
                                      令和８年 １月１６日 

 横浜市薬剤師会  正会員Ⅰ  各位 

                                  一般社団法人 横浜市薬剤師会 

                                     会 長  坂 本  悟 

 

令和８年度 実務実習研修会第Ⅰ期募集開始について（お知らせ） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

当会事業につきましては、日頃からご協力頂きありがとうございます。 

さて、令和８年度実務実習研修会第Ⅰ期の募集をさせていただく時期が参りました。 

今年度は３日間とも集合研修で、１・３日目は根岸の多目的ホール、２日目はメディセオ戸塚 ALCでの実施

を予定しております。３日間スケジュール予定表をご確認ください。 

お申込みについては各区のご担当者様を経由せず、横浜市薬剤師会へ直接お申込いただくこととなっており

ます。参加を希望される受入れ薬局様は、横浜市薬剤師会ホームページ会員ページに掲載の申込フォームよ

りお申込みくださいますようお願い申し上げます。参加費は昨年に引き続き事前振込とさせていただきます

のでどうぞよろしくお願いいたします。 

                                               敬具   

                      記 

              申込締切日 令和８年 ２月 ５日（木） 

 

    お申込の受付は下記から選択いただけます。 

＜参加費＞ ３日間参加 +桜木町夜間急病センター実習  １８，０００円 

３日間参加                １６，０００円 

     

 

◆３日目につきましては、事前に配信する講義動画を視聴して参加してください。 

◆参加費については、事前振込とさせていただきますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

◆学生の欠席による参加費の返金は致しかねますのでご了承ください。 

◆１日単位での申込はありません。 

◆正会員Ⅱのみ登録の受入薬局の参加につきましては、お申込までに正会員Ⅰの会員登録手続きをして 

いただければ参加できます。 

◆桜木町夜間急病センター実習は現地での開催を予定しております。 

 

＜日 程＞ １月１６日  ＦＡＸ一斉同報にて正会員Ⅰの薬局へ開催通知 

          ※市薬ホームページにて参加申込を受付 

２月 ５日  参加申込締め切り 

２月１７日頃 研修会についての案内メールを送信 

            ※テキスト・会場地図などホームページへ掲載 

     ２月２５日（水）より研修会開始 

一般社団法人横浜市薬剤師会 

事務局 担当：竹村・笹木 

電 話 ７６１－７８４０ 


